
 

Všetkým známym záujemcom 
          
      

Nitra, 2.11.2021
  
  
  
   

                     
 

Vec: Oznámenie verejného obstarávateľa o redakčnej oprave súťažných 
pokladov, vysvetlení súťažných pokladov a Oznámenie o vykonaní 
Redakčnej opravy Oznámenia  
 
Identifikačné údaje 

 
Verejný obstarávateľ:           Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Trieda A. Hlinku 2, 949 

76   Nitra, IČO: 00397482 
Názov zákazky:       Dodávka elektrickej energie pre zmluvné obdobie od 1.1.2022 do 31.12.2024 
Vyhlásené a publikované:   Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania vo Vestníku VO č. 

232/2021 zo dňa 14.10.2021 pod označením 46544 - MST (ďalej len ako 
,,Oznámenie“) 

Druh postupu: nadlimitná zákazka postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods.7 zákona č. 
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ZVO) 

 
 

A/ Oznámenie verejného obstarávateľa o redakčnej oprave Súťažných 
podkladov  
 
Úprava – Časť A1 bod 2.2 
 
Namiesto:  
 
„2.2    Stručný opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je pravidelná dodávka elektrickej energie v predpokladanom objeme 11 490 

MWh (± 30 %)  pre zmluvné obdobie 01.01.2022 do 31.12.2024 vrátane jej prepravy distribučnou 

sústavou do odberného miesta odberateľa a prevzatia zodpovednosti za odchýlku, v kvalite 

zodpovedajúcej technickým podmienkam prevádzkovateľa distribučnej siete, za dodržania 

platných právnych predpisov SR, technických podmienok a prevádzkového poriadku 

prevádzkovateľa distribučnej siete a garancia dodávky po celú dobu platnosti zmluvy.   

Podrobnejší opis predmetu zákazky viď. v časti B.2  Opis predmetu zákazky.„ 

 
Má byť:  
 
„2.2    Stručný opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je pravidelná dodávka elektrickej energie v predpokladanom objeme 11 490 

MWh (± 20 %)  pre zmluvné obdobie 01.01.2022 do 31.12.2024 vrátane jej prepravy distribučnou 

sústavou do odberného miesta odberateľa a prevzatia zodpovednosti za odchýlku, v kvalite 

zodpovedajúcej technickým podmienkam prevádzkovateľa distribučnej siete, za dodržania 

platných právnych predpisov SR, technických podmienok a prevádzkového poriadku 

prevádzkovateľa distribučnej siete a garancia dodávky po celú dobu platnosti zmluvy.   



 

Podrobnejší opis predmetu zákazky viď. v časti B.2  Opis predmetu zákazky.„ 

 

Úpravy Súťažných podkladov sú uvedené v Súťažných podkladov verzia 2. 
 
 

B/ Oznámenie verejného obstarávateľa o Redakčnej oprave Oznámenia 
 
Verejný obstarávateľ týmto oznamuje, že dňa 8.3.2021 vykonal Redakčnú opravu odoslaním 
OZNÁMENIA O DODATOČNÝCH INFORMÁCIÁCH, INFORMÁCIÁCH O NEUKONČENOM KONANÍ 
ALEBO KORIGENDE do Vestníka VO, konkrétne vo Výzve na predkladanie ponúk v oddieloch:  
 
Úprava č. 1: Číslo oddielu: II.1.4) 
 
Namiesto:  
Predmetom zákazky je pravidelná dodávka elektrickej energie v predpokladanom objeme 11 490 MWh 
(30 %) pre zmluvné obdobie 01.01.2022 do 31.12.2024 vrátane jej prepravy distribučnou sústavou do 
odberného miesta odberateľa a prevzatia zodpovednosti za odchýlku, v kvalite zodpovedajúcej 
technickým podmienkam prevádzkovateľa distribučnej siete, za dodržania platných právnych predpisov 
SR, technických podmienok a prevádzkového poriadku prevádzkovateľa distribučnej siete a garancia 
dodávky po celú dobu platnosti zmluvy. 
Podrobnejší opis predmetu zákazky viď. v časti B.2 Opis predmetu zákazky. 
 
Má byť: 
Predmetom zákazky je pravidelná dodávka elektrickej energie v predpokladanom objeme 11 490 MWh 
(20 %) pre zmluvné obdobie 01.01.2022 do 31.12.2024 vrátane jej prepravy distribučnou sústavou do 
odberného miesta odberateľa a prevzatia zodpovednosti za odchýlku, v kvalite zodpovedajúcej 
technickým podmienkam prevádzkovateľa distribučnej siete, za dodržania platných právnych predpisov 
SR, technických podmienok a prevádzkového poriadku prevádzkovateľa distribučnej siete a garancia 
dodávky po celú dobu platnosti zmluvy. 
Podrobnejší opis predmetu zákazky viď. v časti B.2 Opis predmetu zákazky. 
 

 
Úprava č. 2: Číslo oddielu: II.2.4) 
Namiesto:  
Predmetom zákazky je pravidelná dodávka elektrickej energie v predpokladanom objeme 11 490 MWh 
(30 %) pre zmluvné obdobie 01.01.2022 do 31.12.2024 vrátane jej prepravy distribučnou sústavou do 
odberného miesta odberateľa a prevzatia zodpovednosti za odchýlku, v kvalite zodpovedajúcej 
technickým podmienkam prevádzkovateľa distribučnej siete, za dodržania platných právnych predpisov 
SR, technických podmienok a prevádzkového poriadku prevádzkovateľa distribučnej siete a garancia 
dodávky po celú dobu platnosti zmluvy. 
Podrobnejší opis predmetu zákazky viď. v časti B.2 Opis predmetu zákazky. 
 
Má byť: 
Predmetom zákazky je pravidelná dodávka elektrickej energie v predpokladanom objeme 11 490 MWh 
(20 %) pre zmluvné obdobie 01.01.2022 do 31.12.2024 vrátane jej prepravy distribučnou sústavou do 
odberného miesta odberateľa a prevzatia zodpovednosti za odchýlku, v kvalite zodpovedajúcej 
technickým podmienkam prevádzkovateľa distribučnej siete, za dodržania platných právnych predpisov 
SR, technických podmienok a prevádzkového poriadku prevádzkovateľa distribučnej siete a garancia 
dodávky po celú dobu platnosti zmluvy. 
Podrobnejší opis predmetu zákazky viď. v časti B.2 Opis predmetu zákazky. 
 

C) Oznámenie verejného obstarávateľa o vysvetlení Súťažných podkladov  
 



 

Na základe Žiadosti o vysvetlenie, ktorá bola doručená verejnému obstarávateľovi na kontaktnú adresu 
verejného obstarávateľa, Vám verejný obstarávateľ poskytuje v súlade s § 48 ZVO  odpoveď na položené 
otázky nasledovne: 
 
Otázka č.1 
V súťažných podkladoch Dodávka elektrickej energie pre zmluvné obdobie od 1.1.2022 do 31.12.2024 
uvádzate v prílohe č. 2A celkový objem predpokladanej spotreby elektriny za obdobie 3 rokov vo výške 
11 490 MWh. V prílohe č. 1 Zoznam odberných miest predpokladaná spotreba je vo výške 3 830,700 
MWh. Túto sumu keď vynásobíme tromi rokmi dostaneme hodnotu 11 492,100 MWh.  
 
Otázka č. 1 – „Aká je správna súžená hodnota predpokladanej spotreby za tri roky v MWh?“ V 
súťažných podkladoch pri zozname odberných miest (priebehové meranie typu A, B ) ste neuviedli 
denné diagramy odberu elektriny (postupnosť hodnôt dohodnutého množstva odberu elektriny alebo 
dodávky elektriny v MW pre každú obchodnú hodinu obchodného dňa v štvrťhodinovom rozlíšení). V 
prospech správneho ocenenia obchodnej jednotky/ceny plnenia je kritické, aby VO do súťažných 
podmienok uvádzal aj denne diagramy dodávky odberu. Ak uchádzač pozná diagramy odberu 
odberných miest, je schopný ponúknuť lepšiu cenu do cenovej ponuky. Poskytovanie denných 
diagramov je nepochybne v prospech obstarávateľa i celej súťaže, keďže má potenciál vygenerovať 
konkurencieschopnejšiu cenu zákazky. VO má tieto údaje k dispozícií, prípadne ich môže vyžiadať od 
svojho dodávateľa, resp. od prevádzkovateľa distribučnej siete, do ktorej sú súťažené OM pripojené.  
 
Otázka č. 2 – „Doplníte do súťažných podkladov denné diagramy odberu elektriny?“ 
 
Odpoveď 
Ad1 
Nakoľko spotreba je uvádzaná ako predpokladaná a výsledkom zadávania zákazky bude Rámcová 
dohoda, verejný obstarávateľ uvádza predpokladanú spotrebu zaokrúhlenú na celé číslo, preto platí 
uvádzaná predpokladaná spotreba 11 490 MWh. 
 
Ad 2 
V prílohe tohto oznámenia pripájame požadované denné diagramy. 
 
Otázka č.2 
Dobrý deň, v súťažných podkladoch v bode II. Predmet zákazky uvádzate objem elektrickej energie 11 
490 MWh s toleranciou +/- 30%, pre zmluvné obdobie. V návrhu rámcovej dohody v článku VII. 
vyhodnotenie odberu uvádzate výšku poplatku za neodobratú EE. V článku 6 uvádzate, že v prípade 
odobratia väčšieho množstva EE ako 70% bude bez vplyvu na cenu EE. 
Toto považujeme za rozpor, nakoľko keď je stanovená tolerancia (+/- 30%), musí byť stanovený aj 
poplatok za jej nedodržanie. Pri odbere menej ako 70% je poplatok stanovený, pri odbere viac ako 
130% nie je poplatok stanovený. Z toho nám vyplýva, že horná hranica odberu nie je obmedzená a 
potom je zbytočné uvádzať +30% v súťažných podkladoch, čo je zmätočné. Žiadame preto upresniť 
poplatok za prekročenie hornej hranice odberu (+30%). 
 
 
Odpoveď 
Pre zosúladenie súťažných pokladov s návrhom rámcovej dohody verejný obstarávateľ upravuje znenie 
rámcovej dohody nasledovne 
 

- v čl. IV sa znenie bodu 5. nahrádza bodom 5 nasledovného znenia: 
 
„ 5.  Dodávateľ sa zaväzuje dodať Odberateľovi za obdobie od 01.01.2022 do 31.12.2024 zmluvný objem 

elektrickej energie vo výške 11 490 MWh v jednotlivých rokoch nasledovne: rok 2022 – 3830 MWh, 

rok 2023 – 3830 MWh a rok 2024 – 3830 MWh.“ 

 

- Znenie čl. VII sa nahrádza čl. VII nasledovného znenia: 



 

„Článok VII. 

Vyhodnotenie odberu 

1. Odberateľ počas trvania zmluvného obdobia môže zmeniť počet meracích a odberných miest, 

a to ako zrušením aktuálnych, tak zriadením nových odberných miest v súlade s článkom V. 

bod 3 zmluvy.  

2. Dodávateľ do nového odberného miesta zaháji dodávku združených služieb najneskôr do 14 

dní odo dňa oznámenia zmeny odberného miesta Odberateľom Dodávateľovi.  

3. Odberateľ je povinný udávať všetky hodnoty Dodávateľovi čo najpresnejšie a dohodnuté 

množstvo upresňovať na požadovanú výšku podľa jemu známych skutočností.  

4. Minimálny odber elektriny za jednotlivé roky je 80% a maximálny odber elektriny za 

jednotlivé roky je 120% zo zmluvného objemu podľa jednotlivých rokov podľa článku IV. bod 

5 Zmluvy.  

5. V prípade, že bude skutočný odber za zmluvné obdobie nižší ako 80% zo zmluvného objemu, 

zaplatí Odberateľ dohodnutú zmluvnú cenu podľa článku V. bodu 2 tejto Zmluvy za každú 

neodobratú MWh až do výšky 80% zo zmluvného objemu. 

6. Odber elektriny do výšky 120% zmluvného objemu za jednotlivé roky je bez vplyvu na cenu 

silovej energie.  

7. V prípade, že bude skutočný odber za jednotlivé roky vyšší ako 120% zo zmluvného objemu, 

zaplatí Odberateľ dohodnutú zmluvnú cenu podľa článku V bodu 2 tejto zmluvy za odobratú 

elektrickú energiu a za každú odobratú MWh nad 120% zaplatí poplatok vo výške 50% 

z dohodnutej zmluvnej ceny.  

8. Odberateľ informuje Dodávateľa bez odkladu o plánovaných významných zmenách, 

podstatných nárastoch alebo poklesoch v odbere elektriny Odberateľa. „ 

 
Úpravy Rámcovej dohody sú uvedené v Prílohe č.5 RD_verzia 2. 
 

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli poskytnuté týmto oznámením, musia byť 

zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných 

podkladov týka, v súlade s uvedeným v tomto oznámení 

 
Prílohy:  
Denné diagramy 
Súťažné podklady_verzia2 
Príloha č.5 RD_verzia2 
 

 
JUDr. Alžbeta Kentošová 

pracovník pre verejné obstarávanie 
 

 


